
OdbornÝ posudek vedoucího bakaláŤské práce

Katedra: Katedra analytické chemie

Jméno studenta: Martin Dušek

Název práce: Hmotnostně spektrometrické zobrazování malych molekul

Jméno vedoucího práce: Ing. Robert Jirásko, Ph.D.

BakalaŤská ptáce odpovídá zaďání, formální požadavky jsou dodrženy a jazyková

uroveř textu je velmi dobrá. Grafické zptacování práce je rovněž kvalitní. Práce je pěkně

zpracovfna a je vidět, že autot musel v této relativně nové problematice načíst a pochopit

mnoho driležitfch informací. V prvé Ťadě se věnuje hmotnostní spektrometrii s d razem na

popis íonizaěních technik a hmotnostních analyzátor , které jsou v souěasné době nejčastěji

vyuŽívány. Zabrnuje i relativně nové poznatky tykqící se novych ambientních technik

využívanych pŤi desorpčních analyzách. Další d ležitou částí je kapitola zabyvající se

hmotnostně spektrometrick;im zobrazováním malych molekul, kde jsou pŤehledně popsany

jednotlivé techniky (MALDI.MS, DESI-MS, SIMS) využívané v této problematice. Nejsou

zďe opomenuty ani zásaďy a postupy nezbytné pŤi pŤípravě vzork tkaní pŤed vlastním

měŤením a pŤíklady aplikací v reáln;ich studiích.

Pro sepsánitéto práce, v které se objevují velice žhavé aktuální poznatky, bylo nutné

čerpat informac e pÍevážně s odborné anglicky psané literatury a není tedy pochyb o tom, že je

autor na dobré vědecké t jazykové urovni.

Vztr1edem k qiše uvedenému práci doporučuji k ristní obhajobě a navrhuji stupeĎ hodnocení

Vfborně

Pardubice, I.8.2012 Podpis vedoucího bakaláŤské práce:


